



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO  
XOCHIMILCO DE LA CABECERA MUNICIPAL**

**PRESUPUESTO  
CONTRATADO**



Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

Período de Ejecución: del Día 29 de Octubre del 2019  
al Día 30 de Noviembre del 2019.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 356,338.40

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>1.00</b>	<b>CENTRO DE ACOPIO</b>				
<b>1.1</b>	<b>CIMENTACION Y ALBAÑILERIA</b>				
100	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	179.08	\$ 6.47	\$ 1,158.65
200	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	21.00	\$ 110.15	\$ 2,313.15
300	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM.DE ESPESOR.	M2	21.00	\$ 156.10	\$ 3,278.10
400	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM.DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA.	M3	71.65	\$ 315.64	\$ 22,466.08
500	ACERO REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS DIAMETRO # 3 F'Y=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	141.12	\$ 37.58	\$ 5,308.29
600	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CIMENTACION (ZAPATAS AISLADAS), T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	4.20	\$ 2,777.77	\$ 11,666.63
700	ACERO DE REFUERZO DE #3 F'Y=4200 KG/CM2, EN CASTILLOS Y CADENAS, INCLUYE, SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	469.50	\$ 37.58	\$ 17,648.81
800	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2, EN ESTRIBOS CON ACERO DEL #2 @ A 20 CM, PARA CASTILLOS Y CADENAS , INCLUYE, SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	kg	193.25	\$ 35.41	\$ 6,842.98
900	CIMBRA EN ZAPATAS, CASTILLOS Y CADENAS CON TRIPLAY PINO 16 MM, ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESIMBRADO.	m2	137.96	\$ 76.61	\$ 10,523.15
1000	CONCRETO F'c=250KG/CM2 EN CASTILLOS Y CADENAS, T.M.A. 3/4 , HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	5.09	\$ 2,787.79	\$ 14,022.58



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA**  
**VAL-HAS S.A. de C.V.**

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 29 de Octubre del 2019  
al Día 30 de Noviembre del 2019.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

Monto del contrato: \$ 358,338.40

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1100	MURO DE BLOCC DE CONCRETO DE 32*20*40 CM, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO-ARENA CON UNA PROPORCION DE 1:3, ESPESOR DE 1.4 CM.	M2	156.69	\$ 236.95	\$ 37,127.70
1200	PISO CONCRETO FC-150 KG/CM2 10 CM.ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR INCLUYE CIMBRA FRONTERA	M2	173.74	\$ 35.14	\$ 6,109.22
1300	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6*6 10/10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	173.74	\$ 253.12	\$ 43,977.07
1400	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO/CAL/ARENA 1/2/6 A PLOMO Y REGLA, DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONIA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO.	M2	249.67	\$ 149.09	\$ 37,223.30
1500	PINTURA VINÍLICA LAVABLE OSEL ORO Ó SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, ZOCLOS, FRONTERAS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBARBEAR Y PLASTE NECESARIO	m2	249.67	\$ 43.14	\$ 10,770.75
1600	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO EN PISO DE CONCRETO, VITROPISO DE, CERAMICA, VITROMURO Y CRISTAL CLARO EN VENTANAS.	LOTE	1.00	\$ 2,318.20	\$ 2,318.20

Total de CIMENTACION Y ALBAÑILERIA

\$ 232,740.82

\*\*DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS 62/100 M.N.\*\*

**1.2 ESTRUCTURA METALICA**

1700	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN A BASE DE POLIN MONTEN SENCILLO DE 5" X 1 1/2" CAL. 14, INCLUYE: MANIOBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION, Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO POR ML 2.58 KG, PESO TOTAL EN LARGUEROS 417.45 KG	ML	165	\$ 136.01	\$ 22,441.65
1800	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN DOBLE DE 10" X 2 3/4 CAL.14, INCLUYE: MANO DE OBRA, MANIOBRAS NECESARIAS PARA TRASLADAR AL LUGAR DE LA OBRA, ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO POR ML SENCILLO 6.17 KG, PESO POR ML DOBLE 12.34 KG, PESO TOTAL EN LARGUEROS 184.10 KG	ML	15	\$ 396.60	\$ 5,949.00



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA**  
**VAL-HAS S de RL**

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente-

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 29 de Octubre del 2019

al Día 30 de Noviembre del 2019.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 356,338.40

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1900	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN A BASE DE POLIN MONTEN DOBLE DE 4" X 2" CAL. 14 SOLDADURA DE CORDON CORRIDO, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION MANIOBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION, ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO POR ML SENCILLO 3.29 KG, PESO POR ML DOBLE 6.58 KG, PESO TOTAL 157.92 KG	ML	24	\$ 244.46	\$ 5,867.04
2000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA R-101 CAL. 28 INCLUYE PUAS PUNTA DE BROCA SUEJAS A MONTEN TRANSVERSALES	M2	188.48	\$ 146.97	\$ 27,700.91
<b>Total de ESTRUCTURA METALICA</b>					<b>\$ 61,958.60</b>
<b>**SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 60/100 M.N.**</b>					
<b>1.3 INSTALACION SANITARIA</b>					
2100	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO SANITARIO PVC DE 4" (100 MM) LISO INCLUYE COLOCACION, CODO DE PVC 4".	SAL	2.00	\$ 470.87	\$ 941.74
<b>Total de INSTALACION SANITARIA</b>					<b>\$ 941.74</b>
<b>**NOVECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 74/100 M.N.**</b>					
<b>1.4 INSTALACION ELECTRICA</b>					
2200	PREPARACION DE SALIDA PARA CONTACTO CON CAJA LAMINA Y POLDUCTO ANARANJADO DE 1/2" INCLUYE; TODO LO NECESARIO P/EL BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	2.00	\$ 131.85	\$ 263.70
2300	PREPARACION DE SALIDA PARA APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO	SAL	4.00	\$ 131.85	\$ 527.40
2400	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 2 CIRCUITOS MONOFASICOS	PIEZA	1.00	\$ 966.23	\$ 966.23
<b>Total de INSTALACION ELECTRICA</b>					<b>\$ 1,157.33</b>
<b>**UN MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 35/100 M.N.**</b>					
<b>1.5 HERRERIA</b>					
2500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE HERRERIA A BASE DE LAMINA CAL. 18 DE 0.95 X 2.20 M. INCLUYE MARCO DE DE HERRERIA, CHAPA MARCA PHILIPS BISAGRAS Y PINTURA ESMALTE.	PIEZA	1.00	\$ 2,587.71	\$ 2,587.71



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA  
VAL-HAS**

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 29 de Octubre del 2019  
al Día 30 de Noviembre del 2019.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL


No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 356,338.40

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
2600	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE HERRERIA A BASE DE LAMINA CAL. 18 DE 0.75 X 2.20 M. INCLUYE MARCO DE DE HERRERIA, CHAPA MARCA PHILIPS BISAGRAS Y PINTURA ESMALTE	PIEZA	2.00	\$ 2,358.99	\$ 4,714.66
2700	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA 1.25 * 1.50 M TIPO CORREDIZA CON PROTECCIONES DE CUADRADO 3/8" SOLERA 3/4" Y ANGULO DE 3/4" INCLUYE CRISTAL CLARO DE 4 MM, PINTURA ESMALTE.	PIEZA	1.00	\$ 3,135.62	\$ 3,135.62
<b>Total de HERRERIA</b>					<b>\$ 10,389.99</b>
**DIEZ MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 99/100 M.N.**					
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 307,188.28</b>
<b>IVA</b>					<b>\$ 49,150.12</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 356,338.40</b>

\*\*TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N.\*\*



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS,  
S.A. DE C.V.**

RPTE LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUÑOZ



PERIODO DE EJECUCION: DEL DÍA 29 DE OCTUBRE AL DÍA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO  
XOCHIMILCO DE LA CABECERA MUNICIPAL**

**CONCEPTOS Y CANTIDADES  
EJECUTADO EN LA  
ESTIMACION #1 Y FINIQUITO**



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA  
VAL-HAS**

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

Período de Ejecución: del Día 29 de Octubre del 2019  
al Día 30 de Noviembre del 2019.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 355,336.40

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	<b>CENTRO DE ACOPIO</b>				
1.1	<b>CIMENTACION Y ALBAÑILERIA</b>				
100	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	179.08	\$ 6.47	\$ 1,158.65
200	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	21.00	\$ 110.15	\$ 2,313.15
300	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM.DE ESPESOR.	M2	21.00	\$ 156.10	\$ 3,278.10
400	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM.DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA.	M3	71.60	\$ 313.64	\$ 22,466.08
500	ACERO REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS DIAMETRO # 3 F'Y=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	KG	141.12	\$ 37.58	\$ 5,308.29
600	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CIMENTACION (ZAPATAS AISLADAS), T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	4.20	\$ 2,777.77	\$ 11,666.63
700	ACERO DE REFUERZO DE #3 F'Y=4200 KG/CM2, EN CASTILLOS Y CADENAS, INCLUYE, SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	469.50	\$ 37.58	\$ 17,643.81
800	ACERO DE REFUERZO F'Y=4200 KG/CM2, EN ESTRIBOS CON ACERO DEL #2 @ A 20 CM, PARA CASTILLOS Y CADENAS , INCLUYE, SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	kg	193.25	\$ 35.41	\$ 6,842.98
900	CIMBRA EN ZAPATAS, CASTILLOS Y CADENAS CON TRIPLAY PINO 16 MM, ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESCIMBRADO.	m2	137.96	\$ 76.61	\$ 10,529.15
1000	CONCRETO F'c=250KG/CM2 EN CASTILLOS Y CADENAS, T.M.A. 3/4 , HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	5.08	\$ 2,787.79	\$ 14,022.58



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA**  
**VAL-HAS**

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente-

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 29 de Octubre del 2019  
al Día 30 de Noviembre del 2019.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 356,338.40

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1100	MURO DE BLOCC DE CONCRETO DE 12*20*40 CM, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO-ARENA CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	M2	156.69	\$ 236.95	\$ 37,127.70
1200	PISO CONCRETO F'c=150 KG/CM2 10 CM.ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR INCLUYE CIMBRA FRONTERA	M2	173.74	\$ 35.14	\$ 6,105.22
1300	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6*6 10/10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	173.74	\$ 253.12	\$ 43,977.07
1400	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO/CAL/ARENA 1/2/5 A PLOMO Y REGLA, DE 1CM DE REPILLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO.	M2	249.67	\$ 149.09	\$ 37,223.30
1500	PINTURA VINÍLICA LAVABLE OSEL ORO Ó SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, ZOCLOS, FRONTERAS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO	m2	249.67	\$ 43.14	\$ 10,770.76
1600	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO EN PISO DE CONCRETO, VITROPISO DE, CÉRAMICA, VITROMURO Y CRISTAL CLARO EN VENTANAS.	LOTE	1.00	\$ 2,318.20	\$ 2,318.20
<b>Total de CIMENTACION Y ALBAÑILERIA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO</b>					<b>\$ 282,740.62</b>
<b>**DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS 62/100 M.N.**</b>					

**1.2 ESTRUCTURA METALICA**

1700	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN A BASE DE POLÍN MONTEN SENCILLO DE 3" X 1 1/2" CAL. 14, INCLUYE: MANIOBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION, Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO POR ML 2.58 KG, PESO TOTAL EN LARGUEROS 417.45 KG	ML	165	\$ 138.01	\$ 22,441.65
1800	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN DOBLE DE 10" X 2 3/4 CAL.14, INCLUYE: MANO DE OBRA, MANIOBRAS NECESARIAS PARA TRASLADAR AL LUGAR DE LA OBRA, ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO POR ML SENCILLO 6.17 KG, PESO POR ML DOBLE 12.34 KG, PESO TOTAL EN LARGUEROS 184.10 KG	ML	15	\$ 396.60	\$ 5,949.00





**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA**  
**VAL-HAS S.A.**

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 29 de Octubre del 2019

al Día 30 de Noviembre del 2019.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 356,338.40

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1900	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN A BASE DE POLIN MONTEN DOBLE DE 4" X 2" CAL. 34 SOLDADURA DE CORDON CORRIDO, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION MANIOBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION, ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE. PESO POR ML SENCILLO 3.29 KG, PESO POR ML DOBLE 6.58 KG, PESO TOTAL 157.92 KG	ML	24	\$ 244.46	\$ 5,867.04
2000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LÁMINA GALVANIZADA R-101 CAL. 28 INCLUYE PUAS PUNTA DE BROCA SUJETAS A MONTEN TRANSVERSALES	M2	188.48	\$ 146.97	\$ 27,700.91
Total de ESTRUCTURA METALICA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 61,958.60
**SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 60/100 M.N.**					
<b>1.3 INSTALACION SANITARIA</b>					
2100	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO SANITARIO PVC DE 4" (100 MM) LISO INCLUYE COLOCACION, CODO DE PVC 4".	SAL	2.00	\$ 470.87	\$ 941.74
Total de INSTALACION SANITARIA					\$ 941.74
**NOVECIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 74/100 M.N.**					
<b>1.4 INSTALACION ELECTRICA</b>					
2200	PREPARACION DE SALIDA PARA CONTACTO CON CAJA LAMINA Y FOLIODUCTO ANARANJADO DE 1/2" INCLUYE; TODO LO NECESARIO P/EL BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	2.00	\$ 131.85	\$ 263.70
2300	PREPARACION DE SALIDA PARA APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO	SAL	4.00	\$ 131.85	\$ 527.40
2400	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 2 CIRCUITOS MONOFASICOS	PIEZA	1.00	\$ 366.23	\$ 366.23
Total de INSTALACION ELECTRICA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 1,157.33
**UN MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 33/100 M.N.**					
<b>1.5 HERRERIA</b>					
2500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE HERRERIA A BASE DE LAMINA CAL. 18 DE 0.95 X 2.20 M. INCLUYE MARCO DE DE HERRERIA, CHAPA MARCA PHILIPS BISAGRAS Y PINTURA ESMALTE.	PIEZA	1.00	\$ 2,537.71	\$ 2,537.71



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA  
VAL-HAS S.A.**

Tampamolón corona, S.L.P. a 02 de Diciembre del 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 29 de Octubre del 2019

al Día 30 de Noviembre del 2019.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 356,338.40

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
2600	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE HERRERIA A BASE DE LAMINA CAL. 18 DE 0.75 X 2.20 M. INCLUYE MARCO DE DE HERRERIA, CHAPA MARCA PHILIPS BISAGRAS Y PINTURA ESMALTE	PIEZA	2.00	\$ 2,358.33	\$ 4,716.66
2700	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA 1.25 * 1.50 M TIPO CORREDIZA CON PROTECCIONES DE CUADRADO 3/8" SOLERA 3/4" Y ANGULO DE 3/4" INCLUYE CRISTAL CLARO DE 4 MM, PINTURA ESMALTE.	PIEZA	1.00	\$ 3,135.62	\$ 3,135.62

Total de HERRERIA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO

\$ 10,889.99

\*\*DIEZ MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 99/100 M.N.\*\*

SUBTOTAL \$ 307,188.28

IVA \$ 49,150.12

TOTAL \$ 356,338.40

\*\*TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N.\*\*



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS,  
S.A. DE C.V.**

RPTE LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUÑOZ



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA  
VAL-HAS S.A. de C.V.**

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO  
XOCHIMILCO DE LA CABECERA MUNICIPAL**

# **P O R T A D A**

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO Y FINIQUITO  
 OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHMILCO  
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.  
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL  
 CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019  
 FECHA: 02-dic-19  
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 07 DE DICIEMBRE DE 2019  
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019



**MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021**  
**SAN LUIS POTOSI**  
**COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL**

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO Y FINIQUITO	DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019	02-dic-19

**CONTROL DE ESTIMACIONES**

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO ( CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019	29 de octubre de 2019	30 de noviembre de 2019	\$ 178,169.20

MONTO CONTRATADO	
\$	356,338.40

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 178,169.20	\$ 178,169.20

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 356,338.40	\$ 356,338.40

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 356,338.40

CON LETRA: \*\*TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 40/100 M.N.\*\*

DEDUCCIONES	
2 AL MILLAR	\$ 614.38
5 AL MILLAR	\$ 1,535.94
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 178,169.20
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 180,319.52</b>

IMPORTE ESTIMACION	\$ 307,168.28
I.V.A.	\$ 49,150.12
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 356,338.40</b>
DEDUCCIONES	\$ 180,319.52
<b>NETO A PAGAR</b>	<b>\$ 176,018.88</b>

CONTRATISTA:  
  
 SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.  
 RFPTE LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUÑOZ

REVISADO POR:  
  
 ING. JUAN ALEJANDRO CANO YAÑEZ  
 SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO  
 AUTORIZO  
  
 PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 Tampamolón Corona  
 2018 - 2021  
 C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Vo Bo  
  
 DEBARRO  
  
 C. SERVANDO MARTELL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA  
VAL-HAS S.A. de C.V.**

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO  
XOCHIMILCO DE LA CABECERA MUNICIPAL**

**ESTIMACIÓN #1 Y  
FINIQUITO**

# SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A.S

## E S T I M A C I O N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

356,338.40

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-048/OP-ADVR33/2019

FECHA: 02-dic-19

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CUE DE OPTO	CONCEPTO	%AMNC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR ELEC. POR ELEC.	IMP. VOL. POR ELEC.	VCL ADIC	IMP. VOL. ADIC
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
1	CENTRO DE ACOPIO											
1.1	CIMENTACION Y ALBAÑILERIA											
100	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS, INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	100.00	M2	179.08	\$ 6.47	\$ 1,158.65	179.08	\$ 1,158.65	0.00	0.00	0.00	0.00
200	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	100.00	M3	21.00	\$ 110.15	\$ 2,313.15	21.00	\$ 2,313.15	0.00	0.00	0.00	0.00
300	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC= 100KG/M2 DE 5.0 CM DE ESPESOR.	100.00	M2	21.00	\$ 156.10	\$ 3,278.10	21.00	\$ 3,278.10	0.00	0.00	0.00	0.00
400	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA.	100.00	M3	71.63	\$ 313.64	\$ 22,466.03	71.63	\$ 22,466.03	0.00	0.00	0.00	0.00
500	ACERO REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS DIAMETRO # 3 F7-4200 KG/M2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100.00	K.O	141.12	\$ 37.58	\$ 5,303.29	141.12	\$ 5,303.29	0.00	0.00	0.00	0.00



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA**  
**VAL-HAS S.A.S.**

**E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O**

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 356,338.40

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049VOP-ADVR33I2019

FECHA: 02-dic-19

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CUE DE OPTO	CONCEPTO	UNID.	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC. ADIC	IMP. VOL. POR EJEC. ADIC	VOL. MP. ADIC	IMP. VOL. MP. ADIC
			CANT	PLIMIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT				
600	CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN CIMENTACION (ZAPATAS AISLADAS), T.M.A. 3M". HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	4.29	\$ 2,777.77	\$ 11,666.63	4.29	\$ 11,666.63	4.29	\$ 11,666.63	0.00	\$ 0.00	0.00
700	ACERO DE REFUERZO DE #3 FY=4200 KG/CM2, EN CASTILLOS Y CADENAS, INCLUYE, SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	K.G	469.50	\$ 37.58	\$ 17,643.81	469.50	\$ 17,643.81	469.50	\$ 17,643.81	0.00	\$ 0.00	0.00
800	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2, EN ESTRIBOS CON ACERO DEL #2 @ A 20 CM, PARA CASTILLOS Y CADENAS, INCLUYE, SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	kg	193.25	\$ 35.41	\$ 6,842.98	193.25	\$ 6,842.98	193.25	\$ 6,842.98	0.00	\$ 0.00	0.00
900	CIMBRA EN ZAPATAS, CASTILLOS Y CADENAS CON TRIPLAY PISO 16 MM, ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESIMBRADO.	m2	137.36	\$ 76.61	\$ 10,523.15	137.36	\$ 10,523.15	137.36	\$ 10,523.15	0.00	\$ 0.00	0.00
1000	CONCRETO FC=250KG/CM2 EN CASTILLOS Y CADENAS, T.M.A. 3M HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	5.03	\$ 2,787.79	\$ 14,022.58	5.03	\$ 14,022.58	5.03	\$ 14,022.58	0.00	\$ 0.00	0.00

# SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A.S

## E S T I M A C I O N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 356,338.40

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-ADVR33/2019

FECHA: 02-dic-19

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CUE DE OPTO	CONCEPTO	UNID.	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.
			CANT.	P.UNIT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	IMPORTE				
1100	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12"20"40 CM, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO-ARENA CON UNA PROPORCION DE 1:3, ESPESOR DE 1.5 CM.	M2	156.69	\$ 246.95	\$ 37,127.70	156.69	\$	37,127.70	0.00	0.00	0.00	0.00
1200	PISO CONCRETO FC=180 KGCM2 10 CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO. INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR INCLUYE CIMBRA FRONTERA	M2	173.74	\$ 35.14	\$ 6,105.22	173.74	\$	6,105.22	0.00	0.00	0.00	0.00
1300	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6*6 10*10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	173.74	\$ 253.12	\$ 43,977.07	173.74	\$	43,977.07	0.00	0.00	0.00	0.00
1400	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO/ARENA 1/26 A PLOMO Y REGLA DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUELADO, VOLTEADOR, EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO.	M2	249.67	\$ 149.09	\$ 37,223.30	249.67	\$	37,223.30	0.00	0.00	0.00	0.00







**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA**  
**VAL-HAS S.A. DE C.V.**

**E S T I M A C I O N # 1 - F I N I Q U I T O**

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 356,338.40

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-04910P-ADJR3322019

FECHA: 02-dic-19

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.
			CANT	PUERT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	IMPORTE				
1800	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN DOBLE DE 10" X 2 3/4 CAL 14, INCLUYE: MANO DE OBRA, MANIOBRAS NECESARIAS PARA TRASLADAR AL LUGAR DE LA OBRA, ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE, PESO POR ML SENCILLO 6.17 KG, PESO POR ML DOBLE 12.34 KG, PESO TOTAL EN LARGUEROS 184.10 KG	MIL	15.00	\$ 394.60	\$ 5,919.00	15.00	\$ 5,919.00	15.00	\$ 5,919.00	0.00	0.00	0.00
1900	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN A BASE DE POLIN MONTEN DOBLE DE 4" X 2" CAL 14 SOLDADURA DE CORDON CORRIDO, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION MANIOBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION, ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE, PESO POR ML SENCILLO 3.28 KG, PESO POR ML DOBLE 6.58 KG, PESO TOTAL 187.92 KG	MIL	24.00	\$ 244.46	\$ 5,867.44	24.00	\$ 5,867.44	24.00	\$ 5,867.44	0.00	0.00	0.00
2000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA GALVANIZADA R-101 CAL 28 INCLUYE PUAS PUNTA DE BROCA SIJETAS A MONTEN TRANSVERSALES	M2	188.48	\$ 144.97	\$ 27,100.91	188.48	\$ 27,100.91	188.48	\$ 27,100.91	0.00	0.00	0.00
1.3	INSTALACION SANITARIA											
2100	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO SANITARIO PVC DE 4" (100 MM) LIBO INCLUYE COLOCACION, COORD DE PVC 4"	8AL	2.00	\$ 470.87	\$ 941.74	2.00	\$ 941.74	2.00	\$ 941.74	0.00	0.00	0.00



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA**  
**VAL-HAS**

**E S T I M A C I O N # 1 - F I N I Q U I T O**

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 356,338.40

No DE CONTRATO: TAMPAACOLON-CDSM-TM-049/OP-ADIR33/2019

FECHA: 02-dic-19

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNID.	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC. POR EJEC.	IMP. VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.
			CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	IMPORTE			
1.4	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>										
2200	PREPARACION DE SALIDA PARA CONTACTO CON CAJA LAMINA Y POLIDUCTO ANARANJADO DE 1/2" INCLUYE, TODO LO NECESARIO PIEL BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL.	2.00	\$ 131.85	\$ 263.70	2.00	\$ 263.70	0.00	0.00	0.00	
2300	PREPARACION DE SALIDA PARA APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO	SAL.	4.00	\$ 131.85	\$ 527.40	4.00	\$ 527.40	0.00	0.00	0.00	
2400	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 2 CIRCUITOS MONOFASICOS	PIEZA	1.00	\$ 366.23	\$ 366.23	1.00	\$ 366.23	0.00	0.00	0.00	
1.5	<b>HERRERIA</b>										
2500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE HERRERIA A BASE DE LAMINA CAL. 18 DE 0.95 X 2.20 M. INCLUYE MARCO DE DE HERRERIA, CHAPA MARCA PHILIPS BISAGRAS Y PINTURA ESMALTE.	PIEZA	1.00	\$ 2,537.71	\$ 2,537.71	1.00	\$ 2,537.71	0.00	0.00	0.00	
2500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE HERRERIA A BASE DE LAMINA CAL. 18 DE 0.75 X 2.20 M. INCLUYE MARCO DE DE HERRERIA, CHAPA MARCA PHILIPS BISAGRAS Y PINTURA ESMALTE	PIEZA	2.00	\$ 2,318.33	\$ 4,716.66	2.00	\$ 4,716.66	0.00	0.00	0.00	

# SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A.S.

## E S T I M A C I O N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO  
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL  
 PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019  
 MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 356,338.40

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-04310P-ADIR33/2019  
 FECHA: 02-dic-19

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNID	CONTRATADO		EJECUTADO		VOL POR EJEC	IMPORTE	VOL IMP VOL ADIC
			PIEZA	CANT	IMPORTE	IMPORTE			
2700	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA 1.25 * 1.50 M TIPO CORREDIZA CON PROTECCIONES DE CUADRADO 3/8" SOLERA 3/4" Y ANGULO DE 3/4" INCLUYE CRISTAL CLARO DE 4 MM, PINTURA ESMALTE.	PIEZA	1.00	\$ 3,135.62	\$ 3,135.62	1.00	\$ 3,135.62	0.00	0.00
<b>S U M A S:</b>									
					307,188.28	\$ 307,188.28	\$ 307,188.28	\$ -	0.00

CONTRATADO \$ 356,338.40 TOTAL: \$ 356,338.40  
 % FINANCIERO 100.00%

ELABORÓ:  Vo Bo: 

APROBÓ:  PRESIDENTE MUNICIPAL  
  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL  
 Sr. C. SERVANDO MARTELL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA**  
**VAL-HAS S.A.S.**

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON COROMA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049IOP-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 29-oct AL 30-nov-19 \$ 358,336.40

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	%AV FÍSICO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CART.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 - FINIQUITO N°1	IMPORTE			
1	<b>CENTRO DE ACOPIO</b>										
1.1	<b>CIMENTACION Y ALBAÑILERIA</b>										
100	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHEDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	100	M2	179.08	6.47	\$ 1,158.65	179.08	\$ 1,158.65	\$ 1,158.65	\$ -	0.00
200	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	100	M3	21.00	110.15	\$ 2,313.15	21.00	\$ 2,313.15	\$ 2,313.15	\$ -	0.00
300	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 100KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR.	100	M2	21.00	156.10	\$ 3,278.10	21.00	\$ 3,278.10	\$ 3,278.10	\$ -	0.00
400	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR INCLUYE ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA.	100	M3	71.63	313.84	\$ 22,466.03	71.63	\$ 22,466.03	\$ 22,466.03	\$ -	0.00
500	ACERO REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS DIAMETRO # 3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, GANCHOS Y DESPERDICIOS	100	KG	141.12	37.58	\$ 5,303.29	141.12	\$ 5,303.29	\$ 5,303.29	\$ -	0.00
600	CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CIMENTACION (ZAPATAS AISLADAS), T.M.A 3/4", HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	100	M3	4.20	2777.77	\$ 11,666.63	4.20	\$ 11,666.63	\$ 11,666.63	\$ -	0.00

# FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA**  
**VAL-HAS**

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-ADIR33/2019

\$ 356,338.40

AL 30-nov-19

29-oct

PERIODO DE EJECUCION: DEL

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UNL	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM	VOLUMEN ADICION
				CAVTE	P. UNIT.	IMPORTE	Nº1	IMPORTE			
700	ACERO DE REFUERZO DE #3 FY=4200 KG/CM2, EN CASTILLOS Y CADENAS, INCLUYE, SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	100	KG	469.50	37.58	\$ 17,643.81	469.50	\$ 17,643.81	\$ 17,643.81	\$ -	0.00
800	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2, EN ESTRIBOS CON ACERO DEL #2 @ A 20 CM, PARA CASTILLOS Y CADENAS , INCLUYE, SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	100	kg	193.25	35.41	\$ 6,842.98	193.25	\$ 6,842.98	\$ 6,842.98	\$ -	0.00
900	CIMBRA EN ZAPATAS, CASTILLOS Y CADENAS CON TRIPLAY PINO 16 MM, ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESIMBRADO.	100	m2	137.36	76.61	\$ 10,523.15	137.36	\$ 10,523.15	\$ 10,523.15	\$ -	0.00
1000	CONCRETO FC=2500KG/CM2 EN CASTILLOS Y CADENAS, T.M.A. 3/4 , HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	100	M3	5.03	2787.79	\$ 14,022.58	5.03	\$ 14,022.58	\$ 14,022.58	\$ -	0.00
1100	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12*20*40 CM, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO-ARENA CON UNA PROPORCION DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	100	M2	156.69	236.95	\$ 37,127.70	156.69	\$ 37,127.70	\$ 37,127.70	\$ -	0.00
1200	PISO CONCRETO FC=150 KG/CM2 10 CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTEADOR INCLUYE CIMBRA FRONTERA	100	M2	173.74	35.14	\$ 6,105.22	173.74	\$ 6,105.22	\$ 6,105.22	\$ -	0.00

# FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA**  
**VAL-HAS S.A. DE C.V.**

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049IOP-AD/R33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 29-oct AL 30-nov-19

\$ 366,338.40

CVE DEL CPYO	CONCEPTOS	% AV FISICO	URK	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTM	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	Nº	IMPORTE			
1300	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6"Ø 10'/0 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	100	M2	173.74	253.12	\$ 43,977.07	173.74	\$ 43,977.07	\$ 43,977.07	\$ -	0.00
1400	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO/CAL/ARENA 1/26 A PLOMO Y REGLA DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO.	100	M2	249.67	148.09	\$ 37,223.30	249.67	\$ 37,223.30	\$ 37,223.30	\$ -	0.00
1500	PINTURA VINÍLICA LAVABLE OSEL ORO Ó SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, TRABES, ZOCLOS, FRONTERAS Y PLAFÓN, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, RESABEAR Y PLASTE NECESARIO	100	m2	249.67	43.14	\$ 10,770.76	249.67	\$ 10,770.76	\$ 10,770.76	\$ -	0.00
1600	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO EN PISO DE CONCRETO, VITROPISO DE, CERAMICA, VITROMURO Y CRISTAL CLARO EN VENTANAS.	100	LOTE	1.00	2318.20	\$ 2,318.20	1.00	\$ 2,318.20	\$ 2,318.20	\$ -	0.00
1	ESTRUCTURA METALICA										
1700	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN A BASE DE POLIN MONTEN SENCILLO DE 3" X 1 1/2" CAL 14, INCLUYE: MANIOBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION, Y ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE, PESO POR ML 2.53 KG, PESO TOTAL EN LARGUEROS 417.45 KG	100	ML	165.00	136.01	\$ 22,441.65	165.00	\$ 22,441.65	\$ 22,441.65	\$ -	0.00

# FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA  
VAL-HAS**

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-ADVR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 29-oct AL 30-nov-19 \$ 356,338.40

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISCO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM	VOLUMEN	
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 - FINIQUITO N°1	IMPORTE			ADICION	ADICION
1800	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN DOBLE DE 10" X 2 3/4 CAL.14, INCLYE MANO DE OBRA, MANIBRAS NECESARIAS PARA TRASLADAR AL LUGAR DE LA OBRA, ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE PESO POR ML SENCILLO 6.17 KG, PESO POR ML DOBLE 12.34 KG, PESO TOTAL EN LARGUEROS 184.10 KG	100	ML	15.00	366.60	\$ 5,949.00	15.00	\$ 5,949.00	\$ 5,949.00	\$ -		0.00
1900	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MONTEN A BASE DE POLIN MONTEN DOBLE DE 4" X 2" CAL. 14 SOLDADURA DE CORDON CORRIDO, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION MANIBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COLOCACION, ACABADO FINAL CON PINTURA ESMALTE PESO POR ML SENCILLO 3.29 KG, PESO POR ML DOBLE 6.58 KG, PESO TOTAL 157.92 KG	100	ML	24.00	244.46	\$ 5,867.04	24.00	\$ 5,867.04	\$ 5,867.04	\$ -		0.00
2000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMINA GALVANIZADA R-101 CAL.28 INCLUYE PUNAS PUNTA DE BROCA SUJETAS A MONTEN TRANSVERSALES	100	M2	188.48	146.97	\$ 27,700.91	188.48	\$ 27,700.91	\$ 27,700.91	\$ -		0.00
1.3	INSTALACION SANITARIA											
2100	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO SANITARIO PVC DE 4" (100 MM) LISO INCLUYE COLOCACION, CODO DE PVC 4".	100	SAL	2.00	470.87	\$ 941.74	2.00	\$ 941.74	\$ 941.74	\$ -		0.00



# FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049IOP-ADIR3/2019

366,336.40

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA**  
**VAL-HAS**

PERIODO DE EJECUCION: DEL 29-oct AL 30-nov-19 \$

CVE DEL GPTO	CONCEPTOS	% AV FISICO	UN	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 -FINIQUITO N°1	IMPORTE			
1.4 2200	INSTALACION ELECTRICA PREPARACION DE SALIDA PARA CONTACTO CON CAJA LAMINA Y POLIDUCTO ANARANJADO DE 1/2" INCLUYE; TODO LO NECESARIO PIEL BUEN FUNCIONAMIENTO	100	SAL	2.00	131.85	\$ 263.70	2.00	\$ 263.70	\$ 263.70	\$ -	0.00
2300	PREPARACION DE SALIDA PARA APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO	100	SAL	4.00	131.85	\$ 527.40	4.00	\$ 527.40	\$ 527.40	\$ -	0.00
2400	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 2 CIRCUITOS MONOFASICOS	100	PIEZA	1.00	366.23	\$ 366.23	1.00	\$ 366.23	\$ 366.23	\$ -	0.00
1.5 2500	HERRERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE HERRERIA A BASE DE LAMINA CAL. 18 DE 0.95 X 2.20 M. INCLUYE MARCO DE HERRERIA, CHAPA MARCA PHILIPS BISAGRAS Y PINTURA ESMALTE.	100	PIEZA	1.00	2537.71	\$ 2,537.71	1.00	\$ 2,537.71	\$ 2,537.71	\$ -	0.00
2600	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE HERRERIA A BASE DE LAMINA CAL. 18 DE 0.75 X 2.20 M. INCLUYE MARCO DE HERRERIA, CHAPA MARCA PHILIPS BISAGRAS Y PINTURA ESMALTE	100	PIEZA	2.00	2358.93	\$ 4,716.66	2.00	\$ 4,716.66	\$ 4,716.66	\$ -	0.00



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA**  
**VAL-HAS S.A. DE C.V.**

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 02 de Diciembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-TM-04910P-ADIR33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 29-oct AL 30-nov-19 \$ 358,338.40

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV RIBDO	UNL	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
2700	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA 1.25 * 1.50 M TIPO CORREDIZA CON PROTECCIONES DE CUADRADO 3/8" SOLERA 3/4" Y ANGULO DE 3/4" INCLUYE CRISTAL CLARO DE 4 MM, PINTURA ESMALTE.	100	PIEZA	1.00	3135.62	\$ 3,135.62	1.00	\$ 3,135.62	\$ 3,135.62	\$ -	0.00
SUMAS						\$ 307,188.28		\$ 307,188.28	\$ -		
I.V.A. 16%						\$ 49,150.12		\$ 49,150.12	\$ -		
TOTALES						\$ 356,338.40		\$ 356,338.40	\$ -		

ELABORO:

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

RPTE LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUÑOZ

REVISO



SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

APROBÓ:



SIDERO MEJIA GOMEZ

RESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCION



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO  
XOCHIMILCO DE LA CABECERA MUNICIPAL**

**CONCENTRADO DE  
ESTIMACION #1 Y  
FINIQUITO**

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA  
VAL-HAS S.A.S.**

**CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO**

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO PERIODO DE EJECUCIÓN:  
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019  
 No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049VOP-ADIR33/2019 MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 356,338.40  
 CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V. FECHA: 02-dic-19

ESTIMACION NUMERO	AFROBACIÓN	FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		29 de octubre de 2019 AL 30 de noviembre de 2019	\$ 356,338.40	\$ 356,338.40	100.00%	100.00%
		<b>TOTALES:</b>	\$ 356,338.40	\$ 356,338.40	100.00%	100.00%

ELABORÓ:



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E  
 INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.  
 R/PTE LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO  
 AGUIRRE MUÑOZ

Vo.Bo.:



DESAG. C. de Aco. y Port.  
 Tamp. 2018-2021  
**SERVANDO MARIELL LOPEZ**  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESIDENTE MUNICIPAL  
 TAMPAMOLON, C. de Aco. y Port.  
 2018  
**C. LAURENTE ISIDRO MEJIA GOMEZ**  
 PRESIDENTE MUNICIPAL



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 29 DE OCTUBRE AL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 02-dic-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-TM-049/OP-AD/R33/2019

**CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO  
XOCHIMILCO DE LA CABECERA MUNICIPAL**

# **ESTADO DE CUENTA**

MUNICIPIO: TAMPAOLOX CORONA, S.L.P.  
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL  
 CONTRATO: TAMPAOLOX-CD8M-TM-0480P-ADIR33/2019  
 CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.  
 OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE ACOPIO EN BARRIO XOCHIMILCO  
 FECHA: 02-dic-19

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA  
**VAL-HAS**  
 S.L.P.

ESTIMACION Nº 1  
 HOJA 1 DE 1

**ESTADO DE CUENTA**

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO
307,188.28	49,150.12	356,338.40			356,338.40

CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACIÓN	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTECIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTECIPO		\$ 153,594.14	\$ 24,575.06	\$ 178,169.20					\$ 178,169.20
ESTIMACION No. 1 Y FINIQUITO	29-oct-19 - 30-nov-19	\$ 307,188.28	\$ 49,150.12	\$ 356,338.40	\$ 178,169.20	\$ 614.38	\$ 1,535.94	\$ 180,319.52	\$ 176,018.88
ESTIMACION No.2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTALES</b>		<b>307,188.28</b>	<b>49,150.12</b>	<b>356,338.40</b>	<b>178,169.20</b>	<b>614.38</b>	<b>1,535.94</b>	<b>180,319.52</b>	<b>354,188.00</b>

saldo por ejercer de obra	0.00
saldo por amortizar anticipo	0.00

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.  
 EFTE LEGAL: GONCALVES DEL ROSARIO AGUIRRE MARRIZ



PRESENCIA AUTENTICA  
 Tampamolon, S.L.P.  
 PRESIDENTE: A. E. ISIDRO NIETA GOMEZ  
 ASISTENTE ADMINISTRATIVA: CONSTITUCION  
 TAMPAOLOX CORONA, S.L.P.

DESDE  
 T. C. SERVANDO MARTINEZ LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. FINAL DE  
 TAMPAOLOX CORONA, S.L.P.